-

-

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Requer  informações  oriundas  da  Secretaria
Municipal  de  Obras  Públicas  representada
neste  ato  por  seu  Secretário,  senhor  José
Roberto Stopa, acerca da relação dos 9 bairros
que  receberão  pavimentação  asfáltico  pelo
Governo do Estado.

Senhor Presidente

Com base no que dispõe o artigo 2º, §3º, c/c, artigo 162, §3º, inciso VI do Regimento Interno desta
Casa, venho por meio deste requerer ao Senhor Prefeito Municipal, que encaminhe a esta Casa de
Leis, dentro do prazo de 15(quinze) dias, conforme prevê o artigo 64 da Lei Orgânica Municipal,
informações oriundas da Secretaria Municipal de Obras Públicas representada neste ato por seu
Secretário,  senhor  José  Roberto  Stopa,  acerca  da  relação  dos  9  bairros  que  receberão
pavimentação asfáltico pelo Governo do Estado :

 Dentre os 9 bairros quais a prefeitura terá que fazer saneamento básico e rede de esgoto
antes da pavimentação?
Qual a previsão para realizar o saneamento básico e rede de esgoto nos bairros?

JUSTIFICATIVA

Entendo  que  estas  informações  são  essenciais  para  todos  os  vereadores,  para  conhecimento  e
fiscalização dos munícipes, com base nas atribuições e funções da Câmara Municipal de Cuiabá com
previsão Regimental no Art.2º, §3º de papel fiscalizador.
O presente requerimento propende em solicitar a esta secretaria o Estudo Técnico Preliminar (ETP),
elaborado por  setor  responsável,  no qual  demonstre  como o serviço será  executado,  bem como
contemple a organização da pasta.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 19 de dezembro de 2022.

Michelly Alencar (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

 Vereador

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330038003100350033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330038003100350033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-12-19T14:12:19-0400